trebilor noastre și afiind cele ce se pretind după lipsele de acum, veți satori cele oportune, ca dar și milă să se cobore peste cuvioși Domnului și cercetare peste aleși lui.

Christos în mijlocul nostru, este și va fi!

Ședința Sinodului arhidieceșan al Alba Iulia și Făgărașului convocat pe 22/10 Nov. 1899 cu acesta în numele Tatălui și a Fiului și a Spiritului sfînt o declar de deschisă.

În numele clerului vorbesce protop Solomon, mulțămind Escelenței Sale pentru convocarea sinodului.

Se aleg apoi 4 notari în persoane următoare: prot. *Codarcea*, Turda, viceprot. *Pop*, Almaș, adm. prot.